РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«   25 »  августа 2009 г.                            с.Городок                                       №  102/1 -рс

О создании административной комиссии

муниципального образования

«Городокский сельсовет»

        В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», законами КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях   в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности  административных комиссий», Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент об административной комиссии муниципального образования «Городокский сельсовет» ( приложение №1 ).

2. Создать административную комиссию муниципального образования «Городокский сельсовет» и утвердить в составе согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Глава сельсовета                                                                                    Р.В.Мелехов

«Утверждаю»

                                                                                              Глава   Городокского сельсовета

                                                                                               ________________Р.В.Мелехов

                                                                                          «____»_____________2009г.

Регламент

Административной комиссии

Городокского сельсовета Минусинского района

Настоящий Регламент разработан в соответствии Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае».

Административная комиссия Городокского сельсовета
(далее – Комиссия)  - постоянно действующий коллегиальный орган, создаваемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях и составления протоколов об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.10.2008 №  7-2161 «Об административных правонарушениях».

2. Формой работы Комиссии является заседание.

3. Первое заседание Комиссии проводится не позднее 10 дней  со дня ее создания.

4. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем по мере поступления материалов об административном правонарушении.

При этом производство по делам об административных правонарушениях должно обеспечиваться в сроки, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Повестка дня заседания Комиссии, на котором предстоит рассмотрение дел об административных правонарушениях, формируется и утверждается председателем Комиссии не позднее 2 дней до проведения соответствующего заседания. Дела об административных правонарушениях, поступившие в Комиссию после утверждения повестки дня, рассматриваются на следующем заседании Комиссии, за исключением случаев, когда перенос рассмотрения на следующее заседание повлечет нарушение срока рассмотрения дела об административном правонарушении, установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

          5. Внеочередное заседание Комиссии может созываться по инициативе председателя, заместителя председателя Комиссии.

6. О дате, месте и времени заседания Комиссии заблаговременно в письменном виде извещается прокурор района.

7. В случае необходимости Комиссия вправе принять решение о проведении выездного заседания.

8. Очередное заседание Комиссии назначается ее Председателем после рассмотрения дел об административных правонарушениях на текущем заседании.

9. Правовой статус Комиссии, порядок ее создания и состав, полномочия ее членов, порядок рассмотрения дел об административных правонарушениях регламентированы Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае».

Во всем, что не предусмотрено настоящим Регламентом, Комиссия руководствуется действующим законодательством.

                                                                                                   Приложение 2 к решению       Городокского сельского Совета

                                                                                                   депутатов от

СОСТАВ

административной комиссии муниципального образования

«Городокский сельсовет»

1. Мелехов Роман Викторович -  глава Городокского сельсовета сельсовета,                          председатель административной комиссии

2. Тощев Андрей Валерьевич   -  главный бухгалтер сельсовета, заместитель председателя административной комиссии

3. Медяник Надежда Ивановна  - специалист 2 категории сельсовета, ответственный                                                                                                                      секретарь
Члены комиссии:

4. Горковенко Александр Павлович  – участковый уполномоченный милиции МУВД    «Минусинское»
5. Бондаренко Светлана Валентиновна – депутат Городокского сельского Совета